ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 494 /UBND - TC Tuy Phước, ngày 19 tháng 04 năm 2023
V/v giao nhiệm vụ lập báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư các hạng mục

công trình HTX NN Phước Lộc

Kính gửi:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- UBND xã Phước Lộc.

Xét Tờ trình số 31/TTr-UBND ngày 07/3/2023 của UBND xã Phước Lộc về

việc đề nghị hỗ trợ kinh phí để đầu tư xây dựng một số hạng mục công trình phục vụ

cho sản xuất, tiêu thụ nông sản của HTX NN Phước Lộc, ý kiến của các ngành liên

quan tại Biên bản làm việc ngày 11/3/2023 và đề xuất của Trưởng phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện tại Báo cáo số 125/BC-TCKH ngày 31/3/2023; về vấn đề này, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương cho UBND xã Phước Lộc lập Báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư xây dựng các hạng mục công trình HTXNN Phước Lộc theo quy định

của Luật Đầu tư công và các quy định khác có liên quan; gửi hồ sơ theo quy định

cho phòng Tài chính - Kế hoạch huyện để chủ trì thẩm định, cụ thể gồm các hạng

mục sau:

+ Xây dựng Nhà kho vật tư, sản phẩm HTX NN Phước Lộc.

+ Xây dựng cửa hàng phục vụ chuỗi liên kết sản xuất nông sản HTX NN

Phước Lộc.

+ Xây dựng nhà chế biến nông sản HTXNN Phước Lộc.

- Lưu ý: nội dung Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình phải đảm bảo

tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế, hiệu quả sử dụng công trình.

2. Giao Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các

đơn vị liên quan thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình nêu trên

theo quy định hiện hành của Nhà nước, trình UBND huyện xem xét, phê duyệt.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HTXNN Phước Lộc;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam